
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 25 AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0287 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 009/2022 - SRP 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos 

termos da lei 10.520/02 e disposições da lei 8.666/93 e suas alterações, lei 
complementar n.º 123/2006 alterações, bem como toda legislação 

correlata, tornar público aos interessados que realizará licitação na 

modalidade pregão eletrônico sistema de registro de preço do tipo menor 
preço, objetivando o registro de preço para Aquisição de materiais 

esportivos, troféus e medalhas para atender a demanda da Secretaria 

de Esporte, Juventude e Lazer deste município, em sessão pública que 
realizar-se a às 10:h01min do dia 12/09/2022, no Endereço eletrônico onde 

será realizado o pregão: www.portaldecompraspublicas.com.br . O edital e 

seus anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no sítio eletrônico da Prefeitura 

Municipal de Pitimbu-PB 

https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal. Demais 

informações na sede da prefeitura municipal de Pitimbu/PB, na CPL 
localizado na rua Pe. José João, 31 – centro – 58.324-000 – Pitimbu/PB. 

no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min. 

 
Pitimbu-PB, 24 de Agosto de 2022. 

 

 
Cláudia Izabel da Silva Maia 

Pregoeira Oficial 

 
 

 

 
__________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 005/2022 

 

 

 

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PITIMBU-PB, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM 

CONFERIDAS ATRAVÉS DA PROTARIA Nº 007-2022 DE 31/01/2022 

E OBESERVADAS AS DISPOSIÇÕES DA LEI 10.520/02 DE 
17/07/2002 E SUBSIDIARIAMENTE A LEI 8.666/93 DE 21/06/1993, E 

SUAS ALTERAÇÕES, LEI COMPLEMENTAR N.º 123/2006 E 

ALTERAÇÕES, DECRETO MUNICIPAL N.º 028/2021. 
RESOLVE: 

ADJUDICAR O RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE: 

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 005/2022, QUE OBJETIVA O REGISTRO 
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, COM BASE NOS ELEMENTOS CONSTANTES DO 

PROCESSO CORRESPONDENTE, A: 

 
ACM AUTO CENTER MAQUINAS EIRELI. 

CNPJ: 05.476.456/0001-46 

VALOR TOTAL: R$ 462.000,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E 
DOIS MIL REAIS). 

 

 
PITIMBU-PB, 15 DE JULHO DE 2022. 

 

 
 

CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA 

PREGOEIRA OFICIAL 
 

 

 
 

 

_________________________________________________________ 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 25 AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0287 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 005/2022 

 

 
 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU-PB, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS. 
RESOLVE: 

HOMOLOGAR O RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE: 

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 005/2022, QUE OBJETIVA O REGISTRO 
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA, COM BASE NOS ELEMENTOS CONSTANTES DO 
PROCESSO CORRESPONDENTE, O QUAL APONTA COMO O 

PROPONENTE VENCEDOR: 

 
ACM AUTO CENTER MAQUINAS EIRELI. 

CNPJ: 05.476.456/0001-46 

VALOR TOTAL: R$ 462.000,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E 
DOIS MIL REAIS). 

 

 
PITIMBU-PB, 15 DE JULHO DE 2022. 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA CONSTITUCIONAL 

 
 

 

 
 

 
___________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

 

EXTRATO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-SRP 

  

 
Pitimbu/PB, 16 de Julho de 2022. 

 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 

RETROESCAVADEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022 
FORNECEDOR: ACM AUTO CENTER MAQUINAS EIRELI 

CNPJ: 05.476.456/0001-46 

VALOR: R$ 462.000,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL 

REAIS). 
 

 

Da validade de ata de registro de preço: A Ata de Registro de Preço terá 
validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário Oficial. 

 

 
 

 

 
___________________________________________________ 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-SRP 

  

 
 

PITIMBU-PB, 16 DE JULHO DE 2022. 

 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA. 

 

CONTRATO Nº 082/2022 
CONTRATADO: ACM AUTO CENTER MAQUINAS EIRELI 

CNPJ: 05.476.456/0001-46 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 
VALOR: R$ 462.000,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL 

REAIS). 
 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 
02.160-SECRETARIA DE AGRICULTURA – SEAGR 

02160.20.608.2024.1218- AQUISIÇÃO DE TRATORES E 

IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 

 

 
 

 

 
 

 

____________________________________________________________ 
 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 


